
№ 51 от «22» августа 2012г.

Извещение о проведении запроса цен

Заказчик / Организатор
Московское государственное унитарное предприятие «Мослифт»
Почтовый адрес: 125040 г. Москва Ленинградский проспект 26 к.1
Контактное лицо в МГУП «Мослифт»: 
Пролетов Вячеслав Алексеевич
Специалист отдела закупочных процедур управления закупок МГУП «Мослифт»
Контакты:
тел: +7 (499) 755-22-00 доб. 1170
       +7 (926) 115 13-28
Е-mail: proletovva@moslift.ru; www.moslift.ru
Предмет закупки:
Право  заключения  договора  на  поставку  лифтового  оборудования,  в  соответствии  с 
техническим заданием.
 Начальная (предельная) стоимость работ:

375 000 (триста семьдесят пять тысяч) рублей, 00 копеек;
Порядок проведения запроса цен:

1. Коммерческие предложения подаются в письменной форме по факсу или на электронный 
адрес  Заказчика.  Каждое  предложение  должно  быть  подписано  уполномоченным  лицом  и 
скреплено печатью.
Дата начала подачи коммерческих предложений: 22.08.2012г.
Дата окончания подачи коммерческих предложений: 09.00 ч. 23.08.2012г.
2.  По  результатам  рассмотрения  коммерческих  предложений  Заказчик сравнивает  цены  у 
каждого из Участников.
Срок подведения итогов по результатам сравнения цен: 24.08.2012 года. 
3.  Настоящие извещение не является офертой или публичной офертой Заказчика и не имеет 
соответствующих правовых последствий. Заказчик имеет право отказаться от всех полученных 
коммерческих предложений по любой причине и в любой момент, не неся при этом никакой 
ответственности перед Участниками.

Приложение:
Техническое задание.

mailto:koninats@moslift.ru
http://www.moslift.ru/


Техническое задание
на поставку лифтового оборудования

1. Наименование поставляемых товаров: малый грузовой лифт (г/п 100кг)                                        

2. Количество поставляемых товаров:  1-комплект                                                                                      

3. Начальная (максимальная) цена договора: 375000,00 (в т.ч. НДС 57203,39руб.) рублей и 

включает в себя: стоимость поставки  1 комплекта лифтового оборудования, в соответствии с 

техническими требованиями,  стоимость тары, упаковки,  маркировки,  погрузки,  перегрузки и 

транспортировки до места поставки.

4. Место (адрес) поставки товара: г. Москва, Нижние Поля, МГУП «Мослифт»                                 

5. Срок (период) поставки товара:  до 21.09.2012г.                                                                                        

6. Срок (дата) заключения договора:                   август 2012                                                                        

7.  Общие  требования  к  товару: товар  должен  соответствовать  техническим  требованиям 

(приложение  №1)  и  сопровождаться  необходимыми  сертификатами  или  паспортами, 

инструкциями по монтажу, наладки и эксплуатации лифтов на русском языке, оформленными по 

действующему законодательству.

8. Условия эксплуатации:              внутри здания               -                                                                               

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

9.  Условия  поставки  товара: доставка  осуществляется  силами  Поставщика  и  должна 

обеспечивать  защиту от  ударов  и  толчков,  а  также  повреждений,  в  том числе,  связанных с 

погрузочно- разгрузочными работами.

10. Порядок сдачи и приемки товара:                                            -                                                     

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

11. Требования по сроку гарантий качества:    гарантия  на  оборудование  36  месяцев  со  дня   

поставки                                                                                                       -                                                                  

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Начальник ПТО СУ № 14                                                С.А. Инякин                  
(директор филиала или начальник структурного подразделения) (ФИО)



Приложение №1
к техническому заданию

Технические требования к лифтовому оборудованию

1. Общие сведения

1.1 Назначение здания
Ведомство, Московская обл., г. 
Красногорск, ул. Аннинская, 
м/р «Изумрудные холмы»

1.2 Адрес установки лифта

1.3 Регистрационный № лифта

1.4 Вид выполняемых работ Монтаж м/гр.лифта, г/п 100кг

2. Сведения о лифте

2.1 Завод-изготовитель лифтового оборудования

2.2 Тип лифта Малый грузовой

2.3 Грузоподъемность, кг 100

2.4 Скорость движения кабины, м/с 0,4

2.5 Высота подъема, м 7,300

2.6 Количество остановок, шт 3

2.7 Количество этажей, шт 3

2.8 Маркировка этажей (П, 1,2,3…) 1,2,3

2.9 Лебедка С цепным приводом

2.10 Противовес имеется

2.11
Управление совместной работой двух и более лифтов -

Количество лифтов в группе

2.12

Требуются ли частотные преобразователи: -

-Главного привода

-Привода дверей кабины

3. Характеристика кабины

3.1 Тип кабины проходная

3.2 Размер проема дверей шахты (ширина´высота), мм 900х650х1000

3.3 Отделка пола Нержав. сталь

3.4 Зеркало -

3.5 Поручень -

3.6 Требуются ли ограждения на кабину -

4. Характеристика шахты

4.1 Расположение шахты Вертик.

4.2 Конструкция стен шахты Кирпич/бетон

4.3 Отметки остановок, м 0, 3,700, 7,300

4.4 Глубина приямка, м 7,50

4.5 Высота верхнего этажа, м 3300

4.6 Размеры шахты в плане, мм 1250х800



4.7 Наличие помещений или проходов под шахтой -

4.8 Наличие блочного помещения -

4.9 Наличие двери приямка -

4.10 Огнестойкость дверей шахты Е-30

4.11 Требуются ли направляющие кабины и противовеса требуются

4.12 Длины кабинных и противовесных направляющих, м 2,0

4.13 Требуются ли груза для противовеса требуются

4.14

Требуются ли буферные пружины: -

- под кабиной

- под противовесом 

5. Дополнительные требования или пожелания заказчика

5.1 Окраска кабины, ДК и ДШ ТЛКП

5.2 Вид поставки -

5.3
Глухая шахта, спецкронштейн. Кабина имеет вертикально-
сдвоенные двери кабины (рольставни)

5.4 Отделка кабины Нержавеющая сталь

5.5

Начальник ПТО СУ № 14                                 С.А. Инякин     
(директор филиала или начальник структурного подразделения) (ФИО)

ПРИМЕЧАНИЕ:

1.  К  Техническому  заданию  обязательно  необходимо  приложить  технические 

характеристики лифтов (Приложение №1 - опросный лист) и чертежи.

2. Все пункты Технического задания должны быть заполнены.

3.  Техническое  задание  может  быть  дополнено  другими  необходимыми 

требованиями инициатора закупки.
4. Все технические характеристики лифтов должны быть указаны в Приложении 
№1 к Техническому заданию и также могут быть дополнены по необходимости.


